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Forligstekst for Budget 2024-27 
 
Borgersamling    
Forligsgruppen ser med bekymring på de økonomiske rammevilkår der år for år sætter velfærden under pres. 
Udfordringerne skal løses gennem helhedssyn og i fællesskab. Forligsgruppen afsætter derfor midler til en 
borgersamling, der skal sætte fokus på velfærdsprioritering og metoder til dette. Arbejdet forankres i Plan- 
og Tryghedsudvalget  
 
Det voksenspecialiserede område   
Forligsparterne har tilført det voksenspecialiserede område ekstra midler i 2024. Parterne har ikke indlagt 
det tekniske budgetskøn i overslagsårene idet parterne er enige om at udviklingen skal vendes. Parterne 
ønsker at relevante fagudvalg arbejder indgående med udfordringerne i 2024, herunder sikre, at der skabes 
rammer for øget udbud af botilbud.   
 
Kontrakten på Hulemosegård opsiges og det afsøges om der kan etableres botilbud/opholdssted i 
bygningerne. Det skal afsøges om det kan ske i samspil med andre kommer f.eks. via et §60 selskab.   
 

Mobilitet   
Forligsgruppen ser med bekymring på den landsdækkende udfordring omkring offentlig transport. 
Forligsgruppen er enige om at det er nødvendigt at tilpasse linjeføringen af hensyn til de økonomiske 
rammer. Samtidig er forligsgruppen enige om at det er nødvendigt at arbejde med mobilitet bredt set. 
Gruppen er derfor enige om at Greve Kommune skal ansøge om at deltage i forsøget om 
mobilitetsknudepunkter med udgangspunkt i Hundige Station og gruppen er enige om at arbejdet 
forankres i erhvervscenteret.   
  
Afbureaukratisering   
Forligsgruppen er opmærksomme på regeringens ønske om regelforenkling og afbureaukratisering samt 
den besparelse som Greve Kommune forventes at opnå. Forligsgruppen anerkender at måltallet er nået 
gennem administrative reduktioner i 2024. Forligsgruppen er enige om at de kommende års yderligere 
reduktioner nødvendigvis må ske gennem regeringsinitiativer i kombination med lokale tiltag. Gruppen 
ønsker at fagudvalgene bidrager til dette arbejde. Derudover er gruppen enige om at der reduceres i 
omfanget og frekvens af råd og nævn. Reduktionen skal ske så alle nuværende borgere og interessent 
grupper fortsat er repræsenterede og inddragede, men i en enklere og mere effektiv struktur. Gruppen er 
enige om, at idræts- og fritidsområdet skal samles i et samlet folkeoplysningsudvalg, samt at børneområdet 
skal samles i ét fælles råd. Gruppen er derudover enige om, at der kan arbejdes med yderligere forenklinger 
efter oplæg fra administrationen i det kommende år.  Eventuel besparelse indarbejdes i BO0 2024.  
  
Fremskudt borgerservice   
Forligsgruppen er enige om at det skal afsøges om den direkte borgerbetjening kan omlægges så den 
fremover afvikles fra bibliotekerne. Forligsgruppen ønsker derfor der igangsættes proces der afklarer 
mulighederne for dette. Processen skal omfatte inddragelse af relevante råd og 
medarbejderorganisationen. Forligsgruppen er enige om at der udarbejdes besparelsesforslag frem mod 
budget 2025.      
  
Fritids og idrætsområdet   
Forligsgruppen ønsker at skabe sammenhænge for det enkelte barn i fritiden. Fællesskaber og trivsel 
skabes i alle former for “efter skole tilbud”. Der igangsættes derfor tilpasning af struktur på idræts- og 
fritidsområdet så ungdomsskole, kulturbase og klubområde samles under fælles ledelse under Kultur- og 
Fritidsudvalget.   



2 
 

Det øvrige fritids-og kulturområde forenkles. Forligsgruppen ser også her mulighed for at afbureaukratisere 
og effektivisere. Den administrative betjening og myndighedsbehandling samles under én ledelse og IFS og 
IFU nedlægges. Forligsgruppen er enige om at der indarbejdes effektiviseringskrav på 200.000 kr. i 2024 og 
400.000 i 2025 og frem.   
  
Borgernær visitation på Sundhed- & Plejeområdet   
Forligsgruppen er enig i, at der er behov for, at den nuværende organisering af visitationen forenkles for at 
frigøre ressourcer. Det er vigtigt for os at imødegå den demografiske udvikling med flere borgere over 80 
år. De borgere skal visiteres samtidig med, at der i kommunen er en øget opgaveglidning fra sygehusene - 
afledt af udviklingen i det nære sundhedsvæsen. Samtidigt er det vigtigt for os at sikre en mere borgernær 
visitation, med højere grad af inddragelse samt tættere dialog om behov og ønsker med borger og deres 
pårørende.  
  
Strandrensning, facilitering af borgerinddragelse  
Forligsgruppen ønsker at understøttet facilitering af borgerinddragelse, så der kan dannes en forening. 
Formålet er at borgerne fremadrettet selv finansiere et højere serviceniveau på strandrensning, med 
henblik på at kommunen kan reducere de kommunale udgifter. Arbejdet skal udføres i samspil med 
frivilligcenteret.  
   
Vakancer   
Forligsparterne er enige om at friholde vakancer på det administrative område fra genbesættelse i en 3 
måneders periode ved hver opsigelse. Dette vil skabe en besparelse der kan disponeres til andre områder. 
Forligsparterne er opmærksomme på at det kan medføre at opgaver løses over længere tid og ønsker 
derfor at følge implementeringen og konsekvenser nøje.   
 
Afvikling af 5. ferieuge 

Forligsparterne ønsker at der sættes fokus på vigtigheden af balance i arbejds- og fritidslivet samt at 
nedbringe udbetalingen af ikke afholdt ferie. Det skal derfor tilstræbes at alle medarbejdere afvikler 
minimum 5 ugers ferie om året.  
 

Konkurrenceudsætte biblioteksområdet  
Forligsparterne er enige om at det er vigtigt at bevare et godt og varieret biblioteksområde. Forligsparterne 
ønsker at det undersøges om der kan skabes marked for en udlicitering af biblioteksområdet.   
  
Kompetenceløft til medarbejdere gennem bruttolønsordning  
Forligsgruppen ønsker at der arbejdes med mulighederne for at implementere en bruttolønsordning for 
derved at sikre midler til tilstrækkelig kompetenceudvikling. Bruttolønsordningen også kaldet 
lønomlægning eller den fleksible lønpakke er en aftale mellem medarbejdere og en arbejdsgiver om at 
modtage et personalegode.   
  
Legeteket   
Forligsgruppen er enige om at fastholde budgettet til Legeteket.   
Gruppen ønsker, i tråd med den specialpædagogiske analyse, at undersøge muligheden for at koble 
Legeteket tættere sammen med den øvrige udviklingsretning på børne- og ungeområdet. Gruppen ønsker, 
at Skole-, Børne- og Ungeudvalget får til opgave at arbejde med, hvordan Legeteket organisatorisk og 
udviklingsmæssigt kan spille endnu bedre sammen udviklingen på børne- og ungeområdet.  
  
Skolemælk   
Forligsgruppen har valgt at fastholde den årlige tildeling til kantineordning på kommunens folkeskoler. 
Dette sker i erkendelse af, at kantineordningen understøtter en god skoledag for alle de børn, der benytter 
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den. Derimod ønsker forligsgruppen at de godt 1 mio. kr. der årligt bruges til uddeling af skolemælk skal 
prioriteres anderledes. Gruppen har noteret sig, at det kun er ca. 12% af eleverne der modtager skolemælk 
i dag. Gruppen er dermed enige om, at skolemælksordningen ophører fra skoleårets start 2024/25.  
  
  
Lægeerklæringer   
Beskæftiglsesområdet er under kraftig udvikling og som en del af denne udvikling er forligsgruppen enige 
om, at der skal arbejdes for at nedbringe kommunens udgifter til indhentning af lægeerklæringer. 
Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget får til opgave at arbejde med dette i relation til den samlede udvikling 
af beskæftigelsesområdet.   
  
Aktivitets- og samværstilbud §104 
Forligsgruppen er enige om, at det skal undersøges hvorvidt Greve Kommune i højere grad selv kan tilbyde 
aktivitets- og samværstilbud. Dette med henblik på, at skabe tilbud til borgere tættere på nærmiljøet og at 
reducere udgifterne hertil. Sundheds- og Omsorgsudvalget får til at opgave at undersøge dette.   
 
Klimavenlige indkøb  
Forligsgruppen sætter fokus på Klimahandleplanens vision om klimavenlige indkøb, hvor der skal købes 
flere miljøvenlige produkter, samtidig med at vareleverancerne lægges om, så der køres færrest mulige 
ture med flest mulige varer af gangen. I første omgang sættes der fokus på de indkøb der er på ældre- og 
sundhedsområdet.  
 
Demensområdet  
Forligsgruppen er enige om, at demensindsatsen er vigtig, særligt set i lyset af, at der kommer flere borgere 
over 80 år. Vi vil se på, hvordan der kan arbejdes tværfagligt, med inddragelse af andre fagområder, 
pårørende og frivillige foreninger.  
  
Fald i kommunens udgifter til eksterne aktører   
Forligsgruppen er enige om, at udvalget skal undersøge om der kan reduceres i udgifterne til eksterne 
aktører i kommunens aktiveringsindsatser på beskæftigelsesområdet. Dette skal ske som led i den samlede 
udvikling på beskæftigelsesområdet og forankres i Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget.   
 
10. klasse på erhvervsskole   
Forligsgruppen ønsker, at det undersøges hvorvidt 10. klasse kan udbydes på en erhvervsskole.   
Dermed ønsker forligsgruppen at skabe bedre sammenhæng mellem overgangen fra folkeskole til 
erhvervsuddannelse. Opgaven forankres Skole-, Børne- og Ungeudvalget.  
 
Arbejde for at nedbringe udgifter til tomgangsleje   
I relation til arbejdet med at skabe flere botilbud på det specialiserede voksenområde ønsker 
forligsgruppen, at beboerne i Grønlykkeparken og Dahliahuset præsenteres for andre plejeboliger således, 
at tomgangslejen kan reduceres.  
 
Dyrehold    
Forligsgruppen er enige om at der skal afsættes midler til at dyrehold kan afgræsse de grønne arealer til 
gavn for naturen i tråd med kommunens Klimahandlingsplan. Gruppen er enige om, at det skal sikres en 
nulsumsløsning.  
 
Trafiksikkerhed   
Forligsgruppen er enige om at trafiksikkerhed er vigtig for borgerne i Greve Kommune og ønsker at 
prioritere dette arbejde. Herunder ønskes der et særligt fokus på hastighedsnedsættelse ved vores skoler 
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og gennem vores landsbyer samt andre initiativer omkring Tune Skole og Karlslunde Centervej. Der skal 
arbejdes på projekter omkring hastighedsnedsættelse, der kan realiseres i samarbejde med politi og andre 
aktører.  
  
Tryghedsvagter   
Forligsgruppen er enige om at Plan- og Tryghedsudvalget i 2024 udarbejder rammerne for en 
forsøgsordning med tryghedsvagter. Indsatsen skal køre i 2025 g 2026. I januar 2026 laves der 
delevaluering med henblik på budgetproces for 2027.    
 
Digitale enheder i indskolingen 
Forligsgruppen ønsker at Skole- Børne- og Ungeudvalget forholder sig til digital læring, særligt med fokus på 
indskolingen.  



 


	Forligstekst - Budgetforlig (31.082023)
	Underskriftark - Budgetforlig (31.08.2023)

